NHAØ XUAÁT BAÛN GIAÙO DUÏC VIEÄT NAM
COÂNG TY CP ÑT & PT GIAÙO DUÏC
PHÖÔNG NAM
------------------------
	COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM
ÑOÄC LAÄP – TÖÏ DO – HAÏNH PHUÙC
-----------------------------

	Soá:         /CV
“Giải trình biến động về kết quả
lợi nhuận sau thuế Quý 3/2019”

	Tp. Hoà Chí Minh, ngaøy 16  thaùng 10 naêm 2019

			Kính gửi : 	- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
					- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ :
- Luật chứng khoán số 27/2013/VBHN-VPQH được Quốc hội Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 18/12/203.
- Thông tư 155/2015/TT-BTC của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
-  Căn cứ vào Báo cáo tài chính quý 3 năm 2019 và quý 3 năm 2018 của Công ty CP Đầu tư và Phát triển Giáo dục Phương Nam.

    Công ty CP Đầu tư và Phát triển Giáo dục Phương Nam giải trình biến động lợi nhuận sau thuế Quý 3 năm 2019 so với Quý 3 năm 2018 như sau:

	CHỈ TIÊU
	Quý 3 năm 2019
	Quý 3 năm 2018
	Tỷ lệ (%)

	-Lợi nhuận sau thuế TNDN
	4.414.321.611
	7.669.421.522
	58%

Lợi nhuận sau thuế Quý 3 năm 2019 chỉ bằng 58% so với cùng kì năm 2018 là do Doanh thu giảm 8% so với cùng kì, đồng thời chi phí bán hàng, chi phí QLDN tăng do phát triển thị trường các sản phẩm mới.
[bookmark: _GoBack]Trân trọng cảm ơn.

	Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu HC.
	Người công bố thông tin

Lê Phương Mai